Pe un an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANUL XLIX.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Solicitorii nefracate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 40.

Mercuri, 19 Februarie (3 Martie).

1886.

Brașov 18 Februarie 1886.

Luni s'a început în dieta din Peșta dezbaterile proiectelor de lege asupra reformei administrative. Este vorba în aceste proiecte d'a se face un pas însemnat spre și mai mare centralizare a puterii în mâna guvernului. D-lu Tisza a inventat un nou soi de absolutism cu forme esteriore constituționale.